



INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-311002-I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de Previdência de Portel/PA.*

Fornecedor : N. DE C. LOBATO - 05.256.305/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	CAIXA	limpinho	limpinho	R\$ 40,60	R\$ 3.248,00	R\$ 40,70	R\$ 3.256,00	0,25	R\$ 0,10
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO, CX C/ 12 UNID										
2	80,00	CAIXA	Colorada	Colorada	R\$ 42,55	R\$ 3.404,00	R\$ 42,63	R\$ 3.410,40	0,19	R\$ 0,08
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML, CX C/ 12 UNID										
4	60,00	CAIXA	Zumbi	Zumbi	R\$ 163,10	R\$ 9.786,00	R\$ 163,17	R\$ 9.790,20	0,04	R\$ 0,07
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM 500 ML, CX 12 UNID										
5	30,00	UNIDADE	Limpa Mas	Limpa Mas	R\$ 115,75	R\$ 3.472,50	R\$ 115,83	R\$ 3.474,90	0,07	R\$ 0,08
Descrição: BALDE COM ESCORREDOR 10L TIPO ZIGZAG (41 X 25 X 30 CM/10L)										
6	500,00	PACOTE	Pisa	Pisa	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	1,41	R\$ 0,10
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL BRANCA PCT C/ 50 UNID										
7	800,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 8,55	R\$ 6.840,00	R\$ 8,63	R\$ 6.904,00	0,93	R\$ 0,08
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT C/ 100 UNID										
8	500,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00	1,17	R\$ 0,07
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT C/ 100 UNID										
9	1.000,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00	1,66	R\$ 0,07
Descrição: CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MMÉDIA PCT C/ 10 UNID										
10	70,00	CAIXA	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 78,60	R\$ 5.502,00	R\$ 78,67	R\$ 5.506,90	0,09	R\$ 0,07
Descrição: DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA / GERMICIDA FRASCO DE 500ML, CX C/ 12 UNID										
11	480,00	UNIDADE	Bom Ar	Bom Ar	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00	2,04	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 113.643,60		Subtotal Orçado: R\$ 114.297,90		0,5724 %	R\$ 654,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO + 1 PEDRA										
12	50,00	CAIXA	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 71,40	R\$ 3.570,00	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00	0,14	R\$ 0,10
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO FRS C/ 500 ML, CX C/ 24 UNID										
13	30,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 24,10	R\$ 723,00	0,41	R\$ 0,10
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM PLÁSTICO										
14	30,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 13,90	R\$ 417,00	0,72	R\$ 0,10
Descrição: ESCOVÃO PIAÇAVA										
15	20,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 116,35	R\$ 2.327,00	R\$ 116,43	R\$ 2.328,60	0,07	R\$ 0,08
Descrição: ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS										
16	30,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 15,60	R\$ 468,00	R\$ 15,70	R\$ 471,00	0,64	R\$ 0,10
Descrição: ESPANADOR SINTÉTICO, 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO										
17	270,00	UNIDADE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 3,40	R\$ 918,00	R\$ 3,50	R\$ 945,00	2,86	R\$ 0,10
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE										
18	500,00	PACOTE	Pisa	Pisa	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	1,21	R\$ 0,08
Descrição: FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID										
19	500,00	PACOTE	Pisa	Pisa	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	1,11	R\$ 0,08
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO PCT COM 50 UNID										
20	200,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	1,23	R\$ 0,07
Descrição: FLANELA GRANDE 28/39 CM										
21	20,00	MAÇO	Fiat Lux	Fiat Lux	R\$ 6,30	R\$ 126,00	R\$ 6,38	R\$ 127,60	1,25	R\$ 0,08
Descrição: FÓSFORO (MAÇO C/ 10 CX - 40 PALITOS)										
22	50,00	CAIXA	Baygon	Baygon	R\$ 147,25	R\$ 7.362,50	R\$ 147,33	R\$ 7.366,50	0,05	R\$ 0,08
Descrição: INSETICIDA EM SPRAY, CX C/ 12 UNID										
24	40,00	CAIXA	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 56,40	R\$ 2.256,00	R\$ 56,47	R\$ 2.258,80	0,12	R\$ 0,07
Descrição: LIMPA-ALUMÍNIO LÍQUIDO 200ML, CX C/ 24 UNID										
25	20,00	UNIDADE	Sanremo	Sanremo	R\$ 111,30	R\$ 2.226,00	R\$ 111,37	R\$ 2.227,40	0,06	R\$ 0,07
Descrição: LIXEIRA PLASTICAGRANDE P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 100 LITROS										
26	20,00	UNIDADE	Sanremo	Sanremo	R\$ 81,10	R\$ 1.622,00	R\$ 81,23	R\$ 1.624,60	0,16	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 113.643,60							Subtotal Orçado: R\$ 114.297,90		0,5724 %	R\$ 654,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIXEIRA PLASTICAMÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS.										
27	30,00	UNIDADE	Sanremo	Sanremo	R\$ 181,42	R\$ 5.442,60	R\$ 181,50	R\$ 5.445,00	0,04	R\$ 0,08
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 15 L COM TAMPA E PEDAL (MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 38 CM, LARGURA 25 CM)										
28	50,00	CAIXA	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 75,30	R\$ 3.765,00	R\$ 75,37	R\$ 3.768,50	0,09	R\$ 0,07
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID										
29	140,00	UNIDADE	Idealtex	Idealtex	R\$ 9,90	R\$ 1.386,00	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00	1,00	R\$ 0,10
Descrição: LUVA P/ LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE										
31	40,00	UNIDADE	Isoplast	Isoplast	R\$ 7,55	R\$ 302,00	R\$ 7,63	R\$ 305,20	1,05	R\$ 0,08
Descrição: PÁ P/ LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO (PEQUENA)										
32	30,00	PACOTE	Bom Bril	Bom Bril	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,25	R\$ 127,50	1,18	R\$ 0,05
Descrição: PALHA DE AÇO PCT C/ 8 UNID										
33	200,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	0,51	R\$ 0,05
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO 40/60 CM										
34	200,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	0,68	R\$ 0,05
Descrição: PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO) 35/62 CM										
35	480,00	PACOTE	Nino	Nino	R\$ 7,15	R\$ 3.432,00	R\$ 7,23	R\$ 3.470,40	1,11	R\$ 0,08
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO – COR BRANCO EMBALAGEM C/ 4 UNID										
36	280,00	PACOTE	Nino	Nino	R\$ 7,25	R\$ 2.030,00	R\$ 7,33	R\$ 2.052,40	1,09	R\$ 0,08
Descrição: PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/ 2 UNID										
37	800,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 4,46	R\$ 3.568,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	0,89	R\$ 0,04
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 21 CM PCT C/ 10 UNID										
38	800,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00	R\$ 4,13	R\$ 3.304,00	0,73	R\$ 0,03
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 15 CM PCT C/ 10 UNID										
39	40,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 12,45	R\$ 498,00	R\$ 12,50	R\$ 500,00	0,40	R\$ 0,05
Descrição: RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/ PLÁSTICO										
42	300,00	UNIDADE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00	0,43	R\$ 0,03
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, PCT C/ 10 UNID										
43	500,00	PACOTE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00	0,48	R\$ 0,03
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15 LTS, PCT C/ 10 UNID										
Subtotal Adjudicado R\$ 113.643,60							Subtotal Orçado: R\$ 114.297,90		0,5724 %	R\$ 654,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	200,00	PACOTE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00	0,26	R\$ 0,02
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LTS, PCT C/ 10 UNID										
45	300,00	PACOTE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	0,32	R\$ 0,02
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LTS, PCT C/ 10 UNID										
46	200,00	PACOTE	Limpa Más	Limpa Más	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	0,72	R\$ 0,05
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS, PCT C/ 10 UNID										
47	60,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 16,25	R\$ 975,00	R\$ 16,30	R\$ 978,00	0,31	R\$ 0,05
Descrição: VASSOURA DE PÊLO C/ CABO										
48	40,00	UNIDADE	Condor	Condor	R\$ 8,95	R\$ 358,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	0,56	R\$ 0,05
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO										
Subtotal Adjudicado R\$ 113.643,60							Subtotal Orçado: R\$ 114.297,90		0,5724 %	R\$ 654,30

Fornecedor : G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS - 33.028.346/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	CAIXA	HARINA	HARINA	R\$ 163,10	R\$ 6.524,00	R\$ 163,17	R\$ 6.526,80	0,04	R\$ 0,07
Descrição: ALCOOL EM GEL 70° INPM 500 ML, CX C/ 12 UNID										
23	70,00	CAIXA	VEJA	VEJA	R\$ 88,50	R\$ 6.195,00	R\$ 88,57	R\$ 6.199,90	0,08	R\$ 0,07
Descrição: LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID										
30	50,00	CAIXA	ULTRA FRESH	ULTRA FRESH	R\$ 150,20	R\$ 7.510,00	R\$ 150,33	R\$ 7.516,50	0,09	R\$ 0,13
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY (AEROSOL) CX C/ 12UNID 360 ML										
40	20,00	CAIXA	CUTIA	CUTIA	R\$ 125,45	R\$ 2.509,00	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00	0,04	R\$ 0,05
Descrição: SABÃO EM BARRA C/ 200G, CX C/ 50 UNID										
41	20,00	FARDO	UZILIN	UZILIN	R\$ 127,45	R\$ 2.549,00	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00	0,04	R\$ 0,05
Descrição: SABÃO EM PÓ C/ 500 G, FARDO C/ 27 UNID										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.287,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.303,20		0,0640 %	R\$ 16,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 138.930,60	R\$ 139.601,10	0,4802 %	670,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Portel-PA , 04 de Novembro de 2022

ADRIANO PEREIRA CARDOSO
PRESIDENTE